

## **KANDYDAT NA DZIEKANA**

### **WYDZIAŁU SOCJOLOGICZNO-HISTORYCZNEGO**

**Dr hab. prof. UR Paweł Grata** urodził się w Rzeszowie 11 grudnia 1971 r., żona Wioletta, córka Julia. Absolwent historii w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Rzeszowie (1995), doktorat uzyskał 16 marca 2000 r. (promotor prof. dr hab. Włodzimierz Bonusiak), stopień doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie historii – historii gospodarczej otrzymał 10 czerwca 2010 r.

**Kariera zawodowa** – po ukończeniu studiów praca na stanowisku asystenta w Instytucie Historii ówczesnej WSP w Rzeszowie, w 1997 półroczny staż naukowy w Katedrze Historii Gospodarczej i Społecznej Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, od 2000 roku na stanowisku adiunkta, od 1 października 2010 profesor nadzwyczajny Uniwersytetu Rzeszowskiego. Z racji prowadzonych badań, koncentrujących się na zagadnieniach historii społeczno-gospodarczej oraz polityki gospodarczej i społecznej, w 2002 roku podjął współpracę z ówczesną Katedrą Politologii Uniwersytetu Rzeszowskiego. Od 1 października 2011 r. pracownik Katedry Politologii, obecnie Instytutu Nauk o Polityce, kieruje w nim Zakładem Międzynarodowych Stosunków Politycznych i Gospodarczych; od września 2016 roku ponownie w Instytucie Historii UR. Od 2014 roku Kierownik Studiów Doktoranckich prowadzonych przez Instytut Historii UR; laureat dwóch nagród indywidualnych oraz nagrody zespołowej Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz Nagrody Zespołowej I stopnia Rektora Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie w 2015 roku.

**Zainteresowania badawcze** – interdyscyplinarny charakter prowadzonych badań naukowych – polityka budżetowa i gospodarka II Rzeczypospolitej, polska polityka społeczna XX i XXI wieku, przemiany gospodarcze i społeczne w Polsce południowo-wschodniej w II połowie XX i na początku XXI wieku.

**Dorobek naukowy** – autor ponad stu publikacji naukowych, w tym 4 książek, redaktor i współredaktor ośmiu prac zbiorowych, uczestnik kilkudziesięciu międzynarodowych i krajowych konferencji naukowych, uczestnik kilku postępowań habilitacyjnych w starej i nowej procedurze, recenzent siedmiu rozpraw doktorskich, wielokrotny uczestnik przewodów doktorskich, promotor w kilku otwartych przewodach doktorskich, promotor stu kilkudziesięciu prac magisterskich i licencjackich z politologii i historii. Obecny w ogólnopolskim życiu naukowym, doceniany zarówno w środowisku historyków społecznych i gospodarczych, jak i polityków społecznych – członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Historii Go-

spodarczej, członek Komitetu Redakcyjnego najstarszego w Polsce, wydawanego od 1931 roku czasopisma naukowego podejmującego problemy historii gospodarczej i społecznej, czyli „Roczników Dziejów Społecznych i Gospodarczych”, ale też członek Rady Naukowej Kongresu Polityków Społecznych w 2016 r.; recenzent wydawniczy wielu publikacji naukowych z zakresu historii gospodarczej, historii społecznej, historii najnowszej, polityki społecznej oraz ekonomii.

**Ważniejsze publikacje** – *Polityka społeczna Drugiej Rzeczypospolitej. Uwarunkowania – instytucje – działania* (2013); *Monopole skarbowe w polityce podatkowej Drugiej Rzeczypospolitej* (2009); *Miejsce monopoli skarbowych w reformie stabilizacyjnej Władysława Grabskiego (1923-1925)* (2008); *Przemysł gorzelniczy w II Rzeczypospolitej* (2002); *Od kwestii robotniczej do nowoczesnej kwestii socjalnej. Studia z polskiej polityki społecznej XX i XXI wieku* tom I-III (2013-2015); *SZTAFETA. Eugeniusz Kwiatkowski i Centralny Okręg Przemysłowy a współczesne procesy modernizacyjne na Podkarpaciu* (2015); *Rozwój gospodarczy miasta* [w:] *Dzieje Rzeszowa*, T. IV 1944-1989, pod red. W. Bonusiaka, Rzeszów 2012; *Polityka podatkowa Drugiej Rzeczypospolitej. Zarys problematyki*, „Roczniki Dziejów Społecznych i Gospodarczych” T. 72: 2012; *Centralny Okręg Przemysłowy* [w:] *Historia polskich okręgów i regionów przemysłowych*, pod red. Ł. Dwilewicza, W. Morawskiego, Tom I, Warszawa 2015; *Polityka społeczna Drugiej Rzeczypospolitej wobec cyklu życia*, „Problemy Polityki Społecznej” 2015, nr 1; *Podatki pośrednie w Drugiej Rzeczypospolitej*, „Studia Historica Gedanensia” Tom VI (2015); *Social privileges in the Second Republic of Poland*, „Studia Historiae Oeconomicae” vol. 33, issue 1 (Dec. 2015); *Zakres odpowiedzialności pracodawców wobec rodzin pracowników w Drugiej Rzeczypospolitej*, „Annales. Etyka w Życiu Gospodarczym” 2016, t. 19, nr 2 (pełny wykaz publikacji naukowych, zob. <http://www.ur.edu.pl/wydzialy/socjologiczno-historyczny/instytut-historii/studia-doktoranckie/pawel-grata>).

**Cechy charakteru** – pracowitość, profesjonalizm, rzetelność, pryncypialność, pragmatyzm, koncyliacyjność, otwartość, optymizm („szklanka zawsze do połowy pełna”), pokora i świadomość własnych braków, ale związane z tym dążenie do samodoskonalenia; łatwość pozyskiwania wiedzy i zdobywania nowych umiejętności; kandydat niekonfliktowy, nastawiony na współpracę, niezwiązany z żadną grupą interesu, umiejący pozyskiwać innych do współpracy; ale też samodzielny i potrafiący podejmować trudne i niepopularne decyzje (przykładem działania podejmowane na stanowisku Przewodniczącego Komisji Wyborczej Uniwersytetu Rzeszowskiego).

## ***INSPIRACJE***

**Inspiracja I** – szerokie poparcie środowiska i, co najważniejsze, poparcie wyrażane przez przedstawicieli wszystkich grup pracowników oraz studentów i doktorantów Wydziału.

**Inspiracja II** – wychowanek i absolwent – po 15 latach istnienia Uniwersytetu Rzeszowskiego czas, by osoba, która studiowała w Rzeszowie i całą swą karierę związała z Uczelnią objęła funkcję dziekana najważniejszego z punktu widzenia istnienia Uniwersytetu jego Wydziału.

**Inspiracja III** – świadomość własnej wartości i posiadania kwalifikacji niezbędnych do kierowania Wydziałem Socjologiczno-Historycznym w kadencji 2016-2020.

### **Doświadczenie organizacyjne**

- Przewodniczący Komisji Wyborczej Uniwersytetu Rzeszowskiego w latach 2012-2016 – najlepszą możliwą oceną działalności w roli przewodniczącego złożona już w marcu 2015 r. przez JM Rektora UR prof. dr hab. Aleksandra Bobko propozycja kierowania komisją w kolejnej kadencji oraz powszechnie wyrażane pozytywne opinie na temat sposobu organizacji przeprowadzonych w 2016 roku wyborów władz rektorskich.
- Kierownik Studiów Doktoranckich z historii od 2014 roku (pozytywnie oceniany zarówno przez władze dziekańskie, jak i doktorantów); co istotne – na poziomie studiów III stopnia to funkcja odpowiadająca pozycji dziekana w stosunku do studiów I oraz II stopnia.
- Kierownik Zakładu Międzynarodowych Stosunków Politycznych i Gospodarczych w Instytucie Nauk o Polityce 2011-2016 – w ciągu ostatnich dwóch lat jedna habilitacja w Zakładzie, druga na ukończeniu, trzecia w toku, jeden doktorat, osobiście zorganizowane trzy duże konferencje w Rzeszowie, w przygotowaniu kolejna we Lwowie, kilkanaście monografii zwartych i zbiorowych wydanych przez pracowników Zakładu.

**Atuty dodatkowe** – historyk, ale od pięciu lat w Instytucie Nauk o Polityce; raczej człowiek Wydziału a nie konkretnego instytutu – szersze i mniej partykularne spojrzenie na sprawy wszystkich jednostek w ramach Wydziału.